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Ved at meddele, at det er Hensigten som Følge af den stadig voksende Til- 
slutning til disse Kursus at omdanne disse fra Halvaars- til Helaarskursus, har, For- 
eningen nu ansøgt Socialministeriet om fortsat Tilskud til Dækning af Udgifterne 
ved Kursets' Afholdelse, hvilke Udgifter for Finansaaret 1944홢45 er anslaaet til 
18 762 Kr. Det er herved anført, at Elevantallet, der i Øjeblikket er 410, ventes 
at ville stige til 450 i det kommende Skoleaar. Ca. en Trediedel af Deltagerne under- 
vises i 2 X 2 Timer ugentlig, de øvrige Deltagere i 1 X 2 Timer. Undervisningen 
betales med en Timebetaling af 4 Kr. pr. Time. Foruden Udgitt til Undervisning 
er der Udgifter til Lokaleleje, Rengøring, Lys og Telefon. Endelig er det Meningen, 
som i de tidligere Aar, at afholde et Uddannelseskursus for Aflæsere fra Provinsen 
i Maanederne September홢Oktober 1944. 

Da, det af Socialministeriets Udvalg angaaende døves og tunghøres For- 
hold i erhvervsmæssig Henseende i Betænkningen fremsatte Forslag med Hensyn 
til Aflæseundervisningens fremtidige Organisation ikke kan ventes gennemført saa 
hurtigt, at det vil kunne faa Betydning allerede for det kommende Finansaar, maa 
Socialministeriet for sit Vedkommende finde det meget ønskeligt, at der som en 
midlertidig Foranstaltning af Statskassen fortsat ydes Støtte til det omhandlede 
Formaal. 

Under Henvisning hertil skal man herved fremsætte følgende Ændrings- 
forslag til Udkast til Forslag til Finansloven for 1944-45: 

Til § 15 A. Socialministeriet. V. Den offentlige Forsorg. C. Særhjælpen. 
VII. Udgifter vedrørende Forsorgen for døve. 6. Andre Udgifter 
vedrørende Forsorgen for døve. 

Som 1. Tilskud til Dansk Tunghøreforening til Afholdelse af Af- 
læsekursus 18 700 Kr. 

P. M. V. 
(Underskrift). 

Til Finansministeriet. 
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Fra Direktoratet for Arbejds- og Fabriktilsynet har Socialministeriet mod- 
taget Indstilling om, at der paa Forslag til Lov om Tillægsbevilling for Finansaaret 
1943-44 og paa Forslag til Finanslov for Finansaaret 1944홢45 søges Bevilling til 
Ansættelse fra 1. Februar 1944 og foreløbig til 1. April 1945 af en assisterende Fabrik- 
læge til Undersøgelse af Automobilmekanikere m. v., som ved deres Arbejde med 
Gasgeneratorer udsættes for Kulilteforgiftning. Paagældendes Vederlag foreslaas 
fastsat til 3 000 Kr. aarlig +  sædvanligt midlertidigt Tillæg. 

Direktoratets Overlæge har oplyst, at Brugen af Generatorgas som Erstat- 
ning for Benzin til Automobilmotorer har medført ret betydelig Fare for Gengas- 
forgiftning, d. v. s. Forgiftning paa Grund af Indaanding af Kulilte. Denne Fare 
truer ikke blot Chauffører, men ogsaa Arbejderne i Automobilreparationsværkstederne. 
I visse Værksteder frembyder saaledes ca. Halvdelen af Arbejderne Tegn paa Kulilte- 
forgiftning. 

En Lægeundersøgelse af disse Arbejdere vil efter Overlægens Opfattelse paa 
forskellig Maade være af stor Værdi. Han har saaledes oplyst, at Forgiftningssymp- 
tomerne ofte negligeres eller mistydes af Arbejderne. Disse bør gøres bekendt med 
deres Sygdom og derigennem stimuleres til Forsigtighed og Overholdelse af de af Til- 
synet udstedte Anvisninger. Dette vil kunne ske gennem Lægeundersøgelse, der 
desuden vil medføre, at de angrebne Arbejdere kommer under Lægebehandling. 

Da Forekomsten af Forgiftningstilfælde ofte kun kommer til Tilsynets Kund- 
. skab gennem Lægeundersøgelse, bliver denne yderst værdifuld for Fabrikinspek- 
tørernes Bedømmelse af de i de enkelte Værksteder trufne Beskyttelsesforanstalt- 
ninger. 

Fabriklægerne har i de sidste Par Aar udarbejdet de til de omhandlede Under- 
søgelser nødvendige Undersøgelsesmetoder, men de vil paa Grund af deres mange 


